
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Concessioni 

Determinazione numero  98 del 21/01/2021

OGGETTO:  S.P.  1  SORBARESE.  CONCESSIONE  AD  OPEN  FIBER  S.P.A. 
ALL'OCCUPAZIONE  DI  SUOLO  E  SOTTOSUOLO  PER  REALIZZAZIONE  CON 
CONDUTTURE SOTTERRANEE PER POSIZIONAMENTO DI CAVI  TELEFONICI IN 
FIBRE  OTTICHE,  DI  N.  3  ATTRAVERSAMENTI  TRASVERSALI  ALLE  PROG.  KM. 
2+210,  KM.  4+265  E  KM.  4+510,  INTERESSANTE ANCHE IL CENTRO ABITATO DI 
RAMI  DI  RAVARINO  (NULLA-OSTA ART.  26  D.  LGS.  285/1992).  ANNULLAMENTO 
DETERMINAZIONE N. 93 DEL 21.01.2021.

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Richiamata la determinazione n. 93 del 21.01.2021, con la quale si rilascia la concessione ad 
OPEN FIBER S.P.A. ed il nulla osta di cui all’art. 26, comma 3, del D.Lgs. 285/92 al Comune di 
Camposanto  al  rilascio  della  concessione  per  la  realizzazione  con  condutture  sotterranee  per 
posizionamento  di  cavi  telefonici  in  fibra  ottica,  di  n.  3  attraversamenti  sotterranei  a  diverse 
progressive della S.P. 1 SORBARESE, interessanti anche il centro abitato di Rami di Ravarino;

Considerato  che  per  errore  materiale  è  stato  elaborato  un  testo  inesatto  e  che  pertanto 
occorre provvedere all’annullamento del provvedimento;

Il  Responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Maria  Teresa  Pacchioni,  Funzionario 
Amministrativo dell’Unità Operativa Concessioni dell’Area Lavori Pubblici;

Visto quanto disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall’art. 107, comma 3, 
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dall’art. 53 dello Statuto dell’Ente;

Per quanto sopra esposto,

D E T E R M I N A

di  ANNULLARE IL PROVVEDIMENTO n. 93  del 21.01.2021, in quanto presenta testo errato.

IMPUGNAZIONI
Il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure 
con  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di 
comunicazione o notificazione.   

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

Determinazione n. 98 del 21/01/2021   - pag. n. 1



(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 98 del 21/01/2021   - pag. n. 2


